2
	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2012г.  № 1368

г. Североуральск

О внесении изменений в постановление
Администрации Североуральского городского округа
от 15.02.2012г. № 201 «О расходовании средств на обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного
образования, в том числе в домах детского творчества, школах
искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан,
нуждающихся в социальной поддержке, в 2012 году»

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) с изменениями на 28 июля 2012 года, от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» («Российская газета», 2010, 12 мая, № 100) с изменениями на 06 декабря 2011 года, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2011г. № 1802-ПП «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке, в 2012-2014 годах и их распределения между муниципальными районами (городскими округами), расположенными на территории Свердловской области, с 2012 году» («Областная газета», 2011, 30 декабря, № 498-502) с изменениями на 29 августа 2012 года, решениями Думы Североуральского городского округа от 15 декабря 2010 года № 147 «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Североуральского городского округа» с изменениями на 26 октября 2011 года, от 21 декабря 2011 года № 130 «О бюджете Североуральского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» (газета «Наше слово», 2011, 23 декабря, № 101, Муниципальный вестник № 67) с изменениями на 29 августа 2012 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 28 марта 2012 года, Положением об Управлении по культуре, спорту и делам молодежи Администрации Североуральского городского округа, утвержденным Решением Думы Североуральского городского округа от 21 февраля 2012 года № 19, уставами бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 15.02.2012г. № 201 «О расходовании средств на обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке, в 2012 году» с изменениями на 15 августа 2012 года следующие изменения:
подпункт 4 пункта 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что с 01 июля 2012 года финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, указанными в подпункте 3 пункта 1 настоящего постановления, осуществляется путем предоставления им субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг. Межбюджетные трансферты включаются в план финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений».

И.о. Главы Североуральского
городского округа							Д.А. Волосняков
image1.png